Договор аренды
рабочего и/или скакового круга  № АР-___/10/2020
   г. Краснодар

        «__»________2020 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Краснодарский ипподром» (ООО «Краснодарский ипподром»), именуемое в дальнейшем «Арендодатель», в лице генерального директора Васильева Игоря Игоревича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
Для физических лиц: __________________________ (ФИО)     для юридических лиц: ________________ (наименование) в лице ______________(ФИО), действующего на основании ________________, в дальнейшем именуем _____ «Арендатор»,  с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Арендодатель предоставляет Арендатору во временное пользование рабочий и/или скаковой круг, расположенный по адресу: г. Краснодар, ул. Беговая,11 (далее - Объект)  для использования Арендатором в целях тренинга лошадей.
1.2. Данные тренерского персонала и данные лошадей Арендатора указаны в Приложении № 1, являющемся неотъемлемой частью  настоящего  договора.
                2. Обязанности сторон

2.1. Арендодатель обязуется:

2.1.1. Предоставить к использованию Объект в течение трех календарных дней с момента подписания настоящего договора.

2.1.2. Обеспечить обработку Объекта для тренинга лошадей.

2.1.3. Обеспечить соответствие переданного в аренду Объекта требованиям санитарно-гигиенических, противопожарных и технико-эксплуатационных правил и норм.

2.1.4. Обеспечить Арендатора пропусками в порядке и на срок, предусмотренный «Инструкцией по пропускному и внутриобъектовому режиму», размещенной на официальной странице Арендодателя «khip.ru» (в разделе «Прайс»).
2.1.5. Ежемесячно выставлять акт оказанных услуг (далее по тексту - Акт) и направлять в адрес Арендатора либо факсимильно, либо почтой,  либо нарочно. Если Арендатор в течение 7  календарных  дней со дня получения Акта не направляет Арендодателю подписанный Акт или мотивированное возражение, то оказанные услуги считаются принятыми Заказчиком.
2.2. Арендодатель вправе:

2.2.1. В случае нарушения Арендатором условий настоящего договора,  зафиксировать данный факт в акте, который подписывается представителями сторон, в случае отказа представителя Арендатора – представителем Арендодателя и не менее чем тремя независимыми лицами.

2.3. Арендатор обязан:

2.3.1. Производить оплату аренды в сроки и порядке,  предусмотренными условиями настоящего договора.

2.3.2. Использовать Объект исключительно в целях настоящего Договора и с учетом порядка полива и обработки его Арендодателем.
2.3.3. Ознакомиться на официальном сайте Арендодателя «khip.ru», в разделе «Прайс», с:

 -  Инструкцией по ввозу, содержанию и вывозу лошади(ей) с территории ООО «Краснодарский ипподром;

 -  Инструкцией по пропускному и внутриобъектовому режиму;

 -  Инструкцией по противопожарной безопасности;

 -  Правилами техники безопасности при работе с лошадьми на территории ООО «Краснодарский ипподром», и обеспечить их  соблюдение.

2.3.4. Исключить всякое ведение коммерческой деятельности на территории Арендодателя.
2.3.5. Письменно уведомлять Исполнителя обо всех изменениях в данных тренерского персонала не позднее, чем  в течение 2-х дней с момента фактического изменения.
2.3.6. Нести полную ответственность за  действия (либо бездействия) своего  обслуживающего  персонала и иных представителей, в том числе в случае нахождения персонала в нетрезвом виде либо наркотическом опьянении.

2.3.7. В случае нарушения условий настоящего договора в течение 2-х дней с момента подписания соответствующего Акта  оплатить Арендодателю штраф.
Арендодатель                                                                                                       Арендатор
_______________/И.И. Васильев                                                                      ______________/________________

2.3.9. Арендатор предоставляет свои персональные данные и дает согласие Арендодателю на обработку своих персональных данных, в соответствии  со ст. 9 ФЗ № 152 от 27.07.2006г. «О персональных данных». Отдельное оформление согласия не требуется.

3. Цена и порядок расчетов
3.1.Стоимость аренды Объекта  составляет   ______________________ (________________________) рублей за голову лошади в месяц. НДС не предусмотрен.
3.2.Сумма ежемесячной арендной платы по договору составляет  ______________________ (________________________________________________________)   рублей, НДС не предусмотрен.
3.3. Оплата производится Арендатором на условиях 100% предоплаты не позднее  5 числа расчетного месяца путем перечисления денежных средств на расчетный счет Арендодателя либо наличного расчета через кассу.
4. Ответственность сторон

4.1. За нарушение условий настоящего договора стороны несут ответственность, предусмотренную настоящим договором и действующим законодательством  РФ.

4.2. За нарушение Арендатором требований Инструкции по пропускному и внутриобъектовому режиму,
Инструкции о мерах пожарной и электробезопасности ООО «Краснодарский ипподром»;
4.2.1. Однократного - Арендатору выносится письменное  предупреждение с  уведомлением.

4.2.2. Двукратного - Арендатор обязуется в течение 3-х дней с момента подписания Акта оплатить Арендодателю штраф в размере   1000  рублей, 00 рублей.

4.2.3. Трехкратного – договор аренды  круга подлежит расторжению, лошади(ей) недобросовестного Арендатора незамедлительному вывозу. Арендодатель вправе при трехкратном нарушении условий договора Арендатором – удерживать в залоге  принадлежащее  Арендатору  на праве собственности имущество, (лошади(ей)),до полного погашения задолженности по договору, в соответствии с нормами статьи 359,360 Гражданского кодекса РФ.  Обращение взыскания на предмет залога осуществляется по решению суда в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Арендатором обязательств по договору. После вступления в силу решения суда Арендодатель самостоятельно выбирает способ реализации предмета залога:
 - поступление предмета залога в собственность Арендодателя;

 - продажа Арендодателем предмета залога третьему лицу без проведения торгов.

 4.2.4.В случае ненадлежащего исполнения Арендатором обязательств по внесению арендной платы, на сумму долга подлежит начислению пеня в размере 0,1 % за каждый день просрочки платежа, пеня  подлежит начислению в случае передачи дела в суд.

4.2.5.В случае нарушения Арендатором раздела 7 и п.7.1. «Инструкции  по пропускному  и внутриобъектовому режиму» (передвижение по территории со скоростью более 15 км./час, подача звукового сигнала  автотранспортом) Арендодатель имеет право изъять у Арендатора пропуск и расторгнуть договор в одностороннем порядке.

4.3. Арендодатель имеет право на досрочное расторжение  настоящего договора в одностороннем  порядке, по следующим основаниям:

- неоднократное нарушение Арендатором сроков внесения арендной платы;

- использование Арендатором Объекта в целях противоречащих   настоящему Договору;
- нарушение Правил техники безопасности при работе с лошадьми на территории ООО «Краснодарский ипподром».
4.4. Арендодатель не несет ответственности:
- за состояние здоровья лошадей и сохранность имущества Арендатора;

- за ущерб, причиненный Арендатору вне территории ипподрома и в случае нарушений условий техники безопасности при тренинге лошадей.
4.5. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами в процессе реализации настоящего Договора или в связи с ним, стороны будут стремиться решать путем переговоров, а при не достижении согласия в  установленном Законом порядке, при обращении в суд споры  подлежат рассмотрению в соответствующем суде по месту нахождения Арендодателя.
5. Прочие условия

5.1. Объект принимается Арендатором в состоянии, пригодном к его  использованию в момент заключения настоящего договора и считается переданными  Арендодателю в момент расторжения настоящего договора, который имеет силу Акта приема – передачи  для данных Объектов.

5.2.Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания  и действует до  «___»_______2020  г.

Арендодатель                                                                                                        Арендатор
_______________/И.И. Васильев                                                                        ______________/________________

5.3. В случае намерения одной из сторон расторгнуть договор досрочно, на нее возлагается обязательство уведомить в письменной форме другую сторону о своем намерении не позднее, чем за 10 (десять) дней до наступления предполагаемой даты расторжения договора.

5.4. В случае расторжения Арендодателем  настоящего договора в одностороннем порядке, Арендодатель в письменном порядке уведомляет Арендатора за 5 дней до предполагаемой даты прекращения договорных обязательств. Все изменения и дополнения к договору оформляются сторонами путем заключения дополнительных соглашений, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.
5.5.Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу по одному экземпляру для каждой из сторон.
                                         6. Адреса, реквизиты и подписи сторон
	Арендодатель:
	Арендатор:

	ООО «Краснодарский ипподром»

350087, г. Краснодар ул. Беговая,11.
ИНН 2311078821  КПП 231101001

Московский филиал АО «Банк Акцепт»

г. Москва

ИНН 2311078821 КПП 231101001

р/с № 40702810410000000295

к/с 30101810045250000757

БИК 044525757

Тел./факс: (861)228-69-93, 228-69-91

Адрес электронной почты:

khiprus@mail.ru, sekretar@khip.ru
Генеральный директор

_____________________И.И. Васильев

	Для физических лиц:
Гражданин  ____________ (ФИО)

Дата рождения: ____________________

Место рождения: ___________________

Паспорт серия ________ номер ________

Выдан ___________________________________ Зарегистрирован по адресу: _________________

Тел./факс: __________________

Адрес электронной почты: ______________

Для юридических лиц:
_________________(Наименование)

ИНН ___________ КПП_____________

Место нахождения: _______________________

Банковские реквизиты _____________________

Тел./факс: __________________

Адрес электронной почты: ______________

__________________/___________________

Приложение  №1

к договору № АР/___/10/2020
от  «__»__________2020 г.
1. Коневладелец:

2.Сведения о лошади:

	 № п/п
	Кличка лошади
	Порода
	Масть
	Пол
	Год рождения
	Тавро
	№ микрочипа,
№ паспорта

	  1

3. Тренерский персонал:

	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество
	  Телефон

	1.

	2

	3

	4

 «Арендодатель»

«Арендатор»

ООО «Краснодарский ипподром»

Генеральный директор

_________________И.И. Васильев                                   ________________ /_________________/.
PAGE
4